ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

  Số:                 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phụng Hiệp, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập

 giai đoạn 2021 - 2030 huyện Phụng Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30 tháng 7 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021 - 2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai

đoạn 2021 - 2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện Phụng Hiệp về thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập

giai đoạn 2021 - 2030”;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện Phụng Hiệp tại Tờ trình số

399/TTr-PNV ngày 16 tháng 6 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 -

2030 huyện Phụng Hiệp (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên, giữ

chức danh sau:

* Trưởng ban:

Ông Trần Không Dận, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

* Phó Trưởng ban:

Ông Trần Mê Ly, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

* Các Ủy viên:

2

- Ông Phạm Văn Thế, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- Ông Lương Nam Quốc, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Phan Hữu Tâm, Trưởng phòng Nội vụ huyện.

- Ông Lê Văn Mến, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

- Ông Vũ Quốc Tuyến, Phó Trưởng Công an huyện.

- Ông Phạm Văn Liệt, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Ông Nguyễn Hồng Quân, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Ông Lâm Thanh Vũ, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Ông Phan Minh Trí, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh huyện.

- Ông Đỗ Hùng Dũng, Trưởng khoa Dân số - Chăm sóc sức khỏe sinh

sản, Trung tâm Y tế huyện.

- Ông Nguyễn Văn Liêm, Chủ tịch Hội Khuyến học huyện.

- Ông Trình Văn Phát, Chủ tịch Hội Cựu giáo chức huyện.

- Ông Lê Văn Mai, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên huyện.

- Các ông (bà) là Phó Chủ tịch UBND phụ trách khối Văn hóa - Xã hội

các xã, thị trấn.

* Mời tham gia làm Ủy viên:

- Ông Mai Văn Tình, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy - Kiêm Giám đốc

Trung tâm Chính trị huyện.

- Ông Nguyễn Văn Chiến, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

- Bà Nguyễn Thị Út, Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

- Ông Lê Hoàng Khương, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

- Bà Võ Như Phượng, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

- Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

* Thư ký:

- Ông Phạm Thành Trung, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Ông Phạm Bảy Nhỏ, Viên chức Trường Tiểu học Hiệp Hưng 1.

3

- Bà Ngũ Diễm Thư, Viên chức Trường Tiểu học Hòa An 2.

Điều 2. Ban Chỉ đạo, có nhiệm vụ:

- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Xây dựng xã hội học tập

giai đoạn 2021 - 2030 của huyện Phụng Hiệp.

- Chỉ đạo, hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo của các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện Phụng Hiệp.

- Lập kế hoạch, dự trù kinh phí để tổ chức triển khai xây dựng xã hội học

tập theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo quốc gia xây dựng xã hội học tập.

- Quy định về chế độ, thời gian, nội dung báo cáo theo định kỳ; thanh tra,

kiểm tra, sơ kết, tổng kết và đánh giá việc triển khai thực hiện Đề án Xây dựng

xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030; dựa trên kết quả đánh giá, có hình thức

khen thưởng kịp thời các cá nhân, đơn vị có thành tích cao; đồng thời, có biện

pháp chấn chỉnh kịp thời đối với các biểu hiện gây khó khăn, cản trở trong

phong trào xây dựng xã hội học tập của Huyện.

- Thành lập Tổ Chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo.

- Ban Chỉ đạo được phép sử dụng con dấu của Phòng Giáo dục và Đào tạo

trong thực hiện nhiệm vụ có liên quan đến việc triển khai thực hiện Quyết định

số 1373/QĐ-TTg ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ.

Ban Chỉ đạo tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội

vụ huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;

- Như Điều 3;

- CT. UBND huyện;

- PCVP.NC;

- Lưu: VT, VX (07b).

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Phú

		2022-06-17T14:38:49+0700

		2022-06-20T10:04:29+0700

		2022-06-20T10:04:29+0700

		2022-06-20T10:04:29+0700

		2022-06-20T10:04:29+0700